ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2864/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
limpeza da boca de lobo na rua Rosalino Freitas, bairro Baia.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade solicita a realização da limpeza e desobstrução da boca de lobo localizada na Rua Rosalino Freitas, no
bairro Baía.
A  estrutura  encontra-se  obstruída  por  lixo  e  detritos,  dificultando  o  escoamento  adequado  da  água  da  chuva  e
causando  alagamentos  na  via  e  nas  casas  próximas.  Essa  situação  tem  gerado  transtornos  aos  moradores  e
representa risco à saúde pública, além de danificar o pavimento da rua.
Solicitam, portanto, que essa demanda seja atendida com urgência, a fim de evitar agravamentos, especialmente em
períodos de chuva intensa.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE MAIO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​